rum si Dominus celaverit faciem suam, cum usque hodie ante vultum Moysi velamen positum sit populo non credenti. II *Corinth.* III. Extenditque Dominus relesuum super illum, juxta id quod de eo sponsa loquitur in Cantico canticorum : « Ecce iste post parietem nostrum prospiciens per fenestras, apparens per retia. » *Cant.* II, 9. De quo et Jeremias : « Spiritus vultus nostri, Christus Dominus, captus est in peccatis nostris ; » *Thren.* IV, 20 ; et : « Cum non fecisset peccatum, pro nobis peccatum factus est. » II *Corinth.* V, 21. Et adducetur, ait, in Babylonem, confusionem istius mundi, in terram Chaldæorum qui interpretantur, « quasi dæmonia, » ut eos qui dæmonibus fuerant mancipati retraheret ad salutem, et captivam duceret pristinam captivitatem. Ipsamque, inquit, terram Chaldæorum non videbit, et ibi morietur, ut omnes nos sua morte vivificet. Cunctos autem adjuutores ejus et socios, apostolos et apostolicos viros dispersit in universum orbem. Et evaginavit gladium post eos, ut variis coronarentur martyriis, et tunc intelligerent vel ipsi, vel hi qui per eos crediderant, quod ipse sit Dominus, et idcirco disperserit eos in gentibus, et disseminaverit in terras, ut multum

fructum facerent. Et reliquit ex eis paucos viros, sicut Joannem apostolum et cæteros, a gladio et fame et pestilentia liberatos, et persecutionum impetum declinantes, ut narrent scelera Judæorum et iniquitates cunctarum gentium, ad quas ingressi sunt, ut, acta pœnitentia, scirent quod ipse esset Dominus. Hæc diximus, lectoris arbitrio judicium relinquentes. Cæterum nulla dubitatio est, periculosum esse regis impii captivitatem et necem sacramento Domini comparare.

« Et factus est sermo Domini ad me, dicens : Fili hominis, panem tuum in conturbatione comede (*Vulg.* addit sed), et aquam tuam in festinatione et merore bibè. Et dic (*Vulg.* dices) ad populum terræ : Hæc dicit Dominus Deus ad eos qui habitant Jerusalem, in terra Israel : Panem suum in sollicitudine comedent, et aquam suam in desolatione bibent, ut desoletur terra a multitudine sua propter iniquitatem omnium qui habitant in ea. Et civitates quæ nunc habitantur, desolatæ erunt, terraque deserta ; et scietis quia ego Dominus. » *Ezech.* XII, 17 *et seqq.* LXX : « Et factus est sermo Domini ad me dicens : Fili hominis, panem

la disette, et ils boiront leur eau répandue çà et là, afin que la terre et sa plénitude soient ruinées. Tous ceux qui l'habitent sont dans l'iniquité, et leurs villes qui sont maintenant habitées deviendront une solitude, leur terre sera ruinée, et vous saurez que c'est moi qui suis le Seigneur. » Après la perte du prince et de ses compagnons, la prophétie, qui s'était produite sous une image corporelle, se tourne en paroles vers le peuple. Tout ce qui est dit au prophète celui-ci le rapporte aux habitants de Jérusalem : que pressés par le siège, ils mangeront leur pain dans l'angoisse et la disette, et qu'ils boiront leur eau, non en abondance, mais dans les tourments et la tribulation. Cela vous est dit, ô prophète, afin que vous le répétiez au peuple de votre terre. Dites-lui : Voici les paroles du Seigneur aux habitants de Jérusalem qui est dans la terre d'Israël : Assiégés par Nabuchodonosor et les Chaldéens, vous endurez les maux de la faim et de la soif, en sorte que cette terre sera ruinée et toute sa population anéantie. Et afin qu'ils ne pensent pas que ces maux les accablent sans motif, dites-leur qu'à cause de leurs crimes et de toutes leurs impiétés toutes les villes de la Judée doivent être réduites en solitude et que tous les fruits de cette terre doivent périr, afin qu'ils connaissent Dieu dans ses châtimens, puisqu'ils n'ont pas voulu le connaître dans ses miséricordes.